



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
V KADENCJA**

Warszawa, dnia 6 grudnia 2002 r.

Druk nr 267 B

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI ROLNICTWA I ROZWOJU WSI**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 13 listopada 2002 r.
ustawie o organizacji rynku biopaliw ciekłych oraz biokomponentów
do ich produkcji**

Marszałek Senatu dnia 15 listopada 2002 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniach w dniach 26 listopada i 6 grudnia 2002 r.

- Komisja wnosi:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa i Rozwoju Wsi
(-) Jerzy Pieniążek

U C H W A Ł A
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o organizacji rynku biopaliw ciekłych
oraz biokomponentów do ich produkcji**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 13 listopada 2002 r. ustawy o organizacji rynku biopaliw ciekłych oraz biokomponentów do ich produkcji, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 2 w pkt 1, 2, 5 i 17 oraz w art. 19 w pkt 3 użyte w różnych przypadkach wyrazy "rzepak energetyczny" zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami "rzepak do celów niespożywczych";
- 2) w art. 2 w pkt 13 po wyrazach "Prawo energetyczne" dodaje się wyrazy "(Dz.U. z 1997 r. Nr 54, poz. 348 ze zm.)";
- 3) w art. 4 w ust. 1 w zdaniu wstępnym po wyrazie "wnioskodawca" dodaje się wyrazy "zamieszkujący na stałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej";
- 4) w art. 4 w ust. 3 w pkt 4 po wyrazach "będącego osobą fizyczną" dodaje się wyrazy ", wspólnikiem reprezentującym spółkę prawa handlowego niemającą osobowości prawnej";
- 5) w art. 6 w ust. 2 wyrazy "może dotyczyć" zastępuje się wyrazem "dotyczy";
- 6) w art. 6 w ust. 3 wyraz "organy" zastępuje się wyrazem "organ";

- 7) w art. 10 w ust. 1 wyrazy "31 maja" zastępuje się wyrazami "30 kwietnia";
- 8) w art. 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie:
"5. Przy przyznawaniu limitu, o którym mowa w ust. 1, minister właściwy do spraw rynków rolnych uwzględni w szczególności informacje, o których mowa w art. 12 ust. 2 i przydzieli limity w pierwszej kolejności tym podmiotom, w których udział producentów rolnych wynosi ponad 20%.";
- 9) w art. 11 skreśla się ust. 6;
- 10) w art. 14 w ust. 2 po wyrazach "niepochodzących z produkcji własnej" dodaje się wyrazy "wyłącznie wtedy";
- 11) w art. 14 w ust. 3 wyraz "zmieniane" zastępuje się wyrazem "renegocjowane";
- 12) w tytule rozdziału 4 wyraz "i" zastępuje się przecinkiem oraz na końcu dodaje się wyrazy "i umowy dostawy";
- 13) w tytule rozdziału 4, w art. 15 w ust. 1 – 4 i w ust. 5 w zdaniu wstępnym, w art. 19 w pkt 4 lit. b oraz w art. 28 w ust. 7 w zdaniu wstępnym użyte w różnych przypadkach i liczbie wyrazy "cena minimalna" zastępuje się użytymi w odpowiednich przypadkach i liczbie wyrazami "cena gwarantująca opłacalność produkcji";
- 14) w art. 15 w ust. 3 wyrazy "1 sierpnia" zastępuje się wyrazami "31 lipca";
- 15) w art. 15 w ust. 5 w pkt 5 skreśla się wyraz "właściwych";
- 16) w art. 16 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
"Umowa kontraktacji lub umowa dostawy zawiera w szczególności:";
- 17) w art. 16 w pkt 1 wyrazy "określenie ilości surowców rolniczych albo spirytusu surowego lub surowego oleju rzepakowego" zastępuje się wyrazami "określenie ilości surowców rolniczych, spirytusu surowego, surowego oleju rzepakowego";

- 18) w art. 16 w pkt 2 skreśla się wyraz "minimalnej";
- 19) w art. 18 w ust. 3 po wyrazie "organizacje" dodaje się wyraz "branżowe";
- 20) w art. 18 po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu:
"7a. Na pierwszym posiedzeniu Komisja wybiera ze swojego grona Prezydium Komisji. Prezydium Komisji jest trzyosobowym organem Komisji. W skład Prezydium Komisji wchodzi przewodniczący i dwóch zastępców, z których każdy reprezentuje jeden z podmiotów, o których mowa w ust. 2 pkt 1 – 3. ";
- 21) w art. 20 w ust. 1 skreśla się wyrazy "(Dz.U. z 1997 r. Nr 54, poz. 348 ze zm.)";
- 22) w art. 20 w ust. 2 wyrazy "polski obszar celny" zastępuje się wyrazami "terytorium Rzeczypospolitej Polskiej";
- 23) w art. 20:
 - a) skreśla się ust. 3 i 4,
 - b) w ust. 5 skreśla się wyrazy "oraz przepisów ust. 3 i 4";
- 24) w art. 20 w ust. 6 wyraz "wprowadzonych" zastępuje się wyrazem "wprowadzanych";
- 25) w art. 21 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
"2) bioetanol spełniający wymagania określone w Polskiej Normie lub odpowiedniej normie równoważnej. ";
- 26) w art. 22 w ust. 2 wyrazy "Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki i ministrowi właściwemu do spraw rynków rolnych" zastępuje się wyrazami "ministrowi właściwemu do spraw rynków rolnych i Prezesowi Urzędu Regulacji Energetyki";
- 27) tytuł rozdziału 7 otrzymuje brzmienie:
"Kary pieniężne";
- 28) w art. 23 w ust. 2 w pkt 1 wyrazy "wytworzonych biokomponentów – w przypadku, o którym" zastępuje się wyrazami "wytworzonych, magazynowanych lub wprowadzonych

do obrotu biokomponentów – w przypadkach, o których";

- 29) w art. 23 w ust. 2 w pkt 4 wyrazy "w przypadku, o którym" zastępuje się wyrazami "w przypadkach, o których";
- 30) w art. 24 w pkt 1 w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "i 1c" oraz skreśla się ust. 1c;
- 31) w art. 24 w pkt 2, pkt 3 otrzymuje brzmienie:
"3) obniżyć stawkę akcyzy na biopaliwa ciekłe, zawierające biokomponenty wytworzone w ramach limitu krajowego, o którym mowa w ust. 1b, od których powstał obowiązek podatkowy oraz określić warunki i zasady stosowania tych obniżek. ";
- 32) w art. 25 w pkt 1 w zdaniu wstępnym wyrazy "pkt 5" zastępuje się wyrazami "pkt 3", oraz oznaczenie pkt 5 zastępuje się oznaczeniem pkt 3;
- 33) w art. 25 w pkt 1 po wyrazach "w art. 35b" dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. a oraz dodaje się lit. b w brzmieniu:
"b) w ust. 2 w pkt 1 i 2 po wyrazach "w ust. 1 pkt 1" dodaje się wyrazy "i 3";";
- 34) w art. 28 przed ust. 1 dodaje się ust. ... w brzmieniu:
"... . Rada Ministrów ustali na 2003 r. w ułamku masowym wyrażonym w procencie, wymagany udział poszczególnych biokomponentów w ogólnej ilości wprowadzanych do obrotu poszczególnych ropopochodnych paliw ciekłych, w terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia ustawy.";
- 35) w art. 28 w ust. 4 w pkt 1 skreśla się wyrazy "dnia wejścia w życie ustawy";
- 36) w art. 28 w ust. 6 wyrazy "na podstawie innych umów niż umowy kontraktacji" zastępuje się wyrazami "wyłącznie na podstawie umów kontraktacji";
- 37) art. 29 otrzymuje brzmienie:
"Art. 29. Zezwolenia na odwadnianie spirytusu wydane na podstawie ustawy z dnia 19 listopada 1999 r. - Prawo działalności gospodarczej oraz ustawy z dnia 2 marca

2001 r. o wyrobie spirytusu, wyrobie i rozlewie wyrobów spirytusowych oraz wytwarzaniu wyrobów tytoniowych (Dz.U. Nr 31, poz. 353 oraz z 2002 r. Nr 166, poz. 1362) stają się z dniem wejścia w życie niniejszej ustawy zezwoleniami na wytwarzanie biokomponentów, jeżeli odwadniany spirytus stanowi biokomponent.";

- 38) w art. 30 wyrazy "1 kwietnia" zastępuje się wyrazami "31 marca".

Tłoczono z polecenia Marszałka Senatu
